13 ספטמבר 2022
ת"פ 49694-08-21 מדינת ישראל נ' יפרח

כב' השופטת מיטל חלפון-נזריאן בפני
המאשימה מדינת ישראל

ע"י ב"כ עו"ד הילה מלול
נגד

הנאשמים אילן יפרח
ע"י ב"כ עו"ד ישי נגר

הכרעת דין

רקע

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של החזקת סכין שלא כדין, לפי סעיף 186 (א) לחוק העונשין,
תשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

2. על-פי האמור בכתב האישום, ביום 18.1.2021 בשעה 14:21 לערך, ברכבו בצומת איבים, החזיק הנאשם בסכין
מחוץ לתחום ביתו מבלי שיש בידו להוכיח כי החזיק בה למטרה כשרה.

3. הנאשם כפר בכתב האישום. ודוק. בדיון המענה לא כפר הנאשם בעצם קרות האירוע וציין כי אינו כופר בזמן
מתקיימת לא כי טען לחילופין, כדין.

נטען כי הנאשם הסביר מדוע שתק בחקירתו וזאת
משום שאינו מאמין במערכת וזו זכותו של הנאשם לשתוק בחקירה. נטען כי הוכח במאזן ההסתברויות כי היתה עוגה
ברכב וכי הסכין הוחזקה לשם חיתוך העוגה ועל כן, ההחזקה שלה היתה למטרה כשרה. לאור האמור התבקש זיכויו

של הנאשם.

המסגרת הנורמטיבית

25. סעיף 25 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש)[נוסח חדש] תשכ"ט -1969 מגדיר ארבע חלופות בהן רשאי
שוטר לערוך חיפוש ללא צו חיפוש. וזו לשון הסעיף : "שוטר רשאי, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או

מקום אם -

(1) יש לשוטר יסוד להניח שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב;
(2) תופש הבית או המקום פונה לעזרת המשטרה;

(3) אדם המצוי שם פונה לעזרת המשטרה ויש יסוד להניח שמבוצעת שם עבירה;
(4) השוטר רודף אחרי אדם המתחמק ממעצר או נמלט ממשמורת חוקית."

26. כמו כן ישנן הוראות חיקוק ספציפיות ביחס לחיפוש ברכב. כך למשל, סעיף 71 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות
אכיפה - מעצרים) תשנ"ו - 1996 שעניינה עיכוב כלי רכב לשם חיפוש. בהתאם לסעיף 71(א) לחוק "היה לשוטר
יסוד סביר לחשד שבוצעה עבירה בת מעצר וסבר כי יש צורך לבצע חיפוש בכל רכב כדי לאתר את מבצע
העבירה או קורבנה או כדי לאתר ראיה הקשורה בעבירה, רשאי הוא להורות לעכב את כלי הרכב ולערוך

את החיפוש כאמור".

כמו כן, הוראת חיקוק נוספת הנוגעת לחיפוש ברכב נמצאת בסעיף 28 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש]
(מעצר הפלילי הדין סדר לפקודת 25 סעיף לפי שוטר סמכויות כי קובעת (א) 28 סעיף .1973 - תשל"ג
וחיפוש)[נוסח חדש] תשכ"ט -1969 יהיו נתונות לשוטר גם לעניין עוונות לפי הפקודה. ולפי סעיף 28 (ב) לפקודה
נקבע כי מבלי לפגוע בסמכות הכללית הניתנת לשוטר לערוך חיפוש, רשאי שוטר לערוך חיפוש בלא צו חיפוש בכל
רכב - אם החיפוש דרוש לצורך קיום הוראות פקודת הסמים המסוכנים.

במקרה
דנן, שניים מהשוטרים העידו על זיהוי של רפאל חתואל כמי שנמלט ממשמורת חוקית וכי בגין כך נעצר הרכב של
כי חקר את חתואל בגוף החקירה ביחס לבריחה יהודה דהן אישר בחקירתו החוזרת זו, העד זו אף . לא הנאשם

ממשמורת חוקית. הדברים לא נסתרו על ידי הנאשם.

42. לא זו אף זו, קמה גם סמכות לחיפוש לפי סעיף 71 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) תשנ"ו -
1996 שעניינה עיכוב כלי רכב לשם חיפוש. שכן לשוטרים היה יסוד סביר לחשד כי בוצעה עבירה בת מעצר, בריחה
את ולערוך הרכב כלי את לעכב רשאים היו כן, ועל העבירה מבצע את לאתר נועד והחיפוש חוקית, ממשמורת

החיפוש כאמור. לטעמי היסוד הסביר לחשד התחזק מקום בו נתפסה אלה ברכב ולאחר מכן נתפסו סמים וסכין.

43. בנסיבות אלה, אני דוחה את טענת הנאשם ביחס לאי חוקיות החיפוש.

44. אוסיף כי הטענה ביחס לחוקיות החיפוש נטענה באופן עמום ולמעשה עיקר הטענה נגע לאופן בו הגיעו השוטרים
למקום ולשאלה האם היה מידע מודיעיני שלא גולה לנאשם ביחס למר רפאל חתואל במסגרת סעיף 74 לחוק סדר
הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב - 1982. ב"כ הנאשם טען כאמור בסיכומיו כי קיים חלל באשר לאופן בו הגיע

צוות הבלשים למקום וכי זה משליך על החוקיות של החיפוש.

45. מעבר לדרוש אוסיף כי גם אם היה מידע מודיעיני ביחס למר רפאל חתואל שלא גולה לנאשם, ואיני קובעת כך,
הרי שלא ברור כיצד מידע זה עונה על דרישת סעיף 74 (א)(2) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב -

1982 המגלמת בתוכו את תיקון מס' 75 לחוק.

סוף דבר

כי נטל ההוכחה אשר מוטל על הנאשם להוכיח שההחזקה של הסכין הייתה למטרה כשרה הוא ברמה של ברי .46
מאזן הסתברויות (ראו לעניין זה דנ"פ 158/10 פלוני נ' מדינת ישראל (7.2.2010) וכן רע"פ 7484/08 פלוני נ'

כי עוררין ואין בביתו או בחצריו ולא הנאשם של ברכבו היד במשענת נמצאה הסכין כי עוררין אין דנן, במקרה .48
ביחס להחזקה כשרה של הסכין, לטעמי הנאשם לא גרסת הנאשם ומשדחיתי את מדובר בסכין כהגדרתה בחוק.

עמד בנטל לסתור את החזקה בחוק באשר להחזקת הסכין למטרה כשרה.

לפי סעיף כדין סכין שלא בכתב האישום, החזקת לו בעבירה המיוחסת אני מרשיעה את הנאשם לאור האמור, .49
186(א) לחוק העונשין.

ניתנה היום, י"ז אלול תשפ"ב, 13 ספטמבר 2022, בנוכחות הצדדים.